
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЬГРГЫЗ МАМЛЕКБТП1К 

МЕДИЦИН А ЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК
ПРИКАЗ

«Об организации вступительных экзаменов 
в ординатуру КГМА 
на 2019-2020 учебный год»

В соответствии с приказом М3 Кыргызской Республики № 27 от 17.01.18 
«О реализации постановления Правительства КР от 11.12.2017г.№798 «О внесе] 
изменений в постановление Правительства КР «О медицинском последигоюм! 
образовании в Кыргызской Республике» от 31,07.2007г. №303», приказываю:

1. Провести внеконкурсный прирм в ординатуру (бюджетную и контрактную формы 
обучения) путем собеседования выпускников КГМА, закончивших с отличием.
Дата собеседования- 10.07.2019г. Время - 9.00.
Место проведения - конференц-зал КГМА

2. Провести вступительные экзамены в клиническую ординатуру на бюджетную и 
контрактную формы обучения путем компьютерного тестирования на 
специальности «Лечебное дело»
Дата тестирования- 12.07.2019г. Время - 8.00.
Место проведения -  ЦРКНиОЗ КГМА

3. Провести вступительные экзамены в клиническую ординатуру на бюджетную и 
контрактную формы обучения путем компьютерного тестирования на педиатриче­
ские, стоматологические специальности и МПД, Фармация,
Дата тестирования- 13.07.2019г. Время - 8.00.
Место проведения -  ЦРКНиОЗ КГМА

4. Утвердить состав экзаменационной комиссии по приему в ординатуру на 
бюджетные и контрактные формы обучения на 2019-2020 учебный год 
(приложение 1), сроки и место проведения экзаменов.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на проректора по научной и 
лечебной работе Сопуева А.А.

Ректор И.Кудайбергенова

Исп. Кульжанова А.А., 0312 546971


